anni. et iam sunt cōpleti. **Contra** h̄ synagoga libertinorū volens cōfundere beatū **Stephanū** corā tota multitudine surrexit dicēs **Et** nūquid dicit **Isaias.** **Egrediet** virga de radice yesse. **Hōne** ista debet eē mater messie **Rūdit** beatus **Stephan⁹.** imo et flos de radice eius ascēdet. s. messias fili⁹ eius. imo. **Et** nūquid ibi ponit signa de messie aduētū dicēs **Habitabit** lupus cū agno. z pard⁹ cū hedo accubabit. **Vitul⁹** z leo z ouis simul morabunt. z puer paruulus minabit eos. **Isa. xj.** **Cū** ergo ista signa nō sint cōpleta. qz lupus nō habitat cū agno. imo deuorat. nec pard⁹ cū hedo. ergo **Stephane** reuoca qd̄ dixisti. **Ecce** victoriā. **Rūdit** beatus **Stephan⁹** dulciter. **Signū** p̄phete verū est. z iam completū est. nec intelligendū est q̄ loquat de illis bestijs. q̄a ille naturaliter possent domari. sed p̄pheta loquit figuratiter de hominib⁹ p̄ bestias figuratis. **Sicut** locut⁹ fuit **Jacob** dicens. **Catulus** leonis **Juda.** ysachar asinus fortis. **Reptalim** ceru⁹ emissus. **Beniamin** lupus rapax. **Beñ. xlii.** **Lex** ergo nostra moisaica vocat bestias fm̄ p̄rietates. z p̄ditiones q̄s habituri erāt bestiales. **Hō** enī intelligebat **Jacob** q̄ iuda esset leo nisi fm̄ p̄rietates quia sicut leo dominat bestijs. ita iuda. et de **David** ex illa tribu debebat dominari **Idē** **Isaias** dans illa signa. de hominib⁹ loquebatur. **Lupus** enī rapax fuit **Mattheus** vt dicit **Beda** p̄pter ysuras zc. **Agnus** purus z simplex fuit **Johannes** euāgelista. simul habitant. **Pardus** dinerforū colorum fuit **Hi** codemus pharise⁹. **Hedus** **Petrus** apostolus. qui simul habitabāt **Vitul⁹** enī de quo fiebat p̄ncipale sacrificiū signat corpus x̄pi. **Ovis** simplex animā christi. **Leo** potentissimus significat diuinitatem. **Et** puer paruulus scilicet christus nouiter natus minabit eos. **Et** caro et anima et diuinitas tria h̄ simul erant in christo. **Et** q̄ **Isaias** loquebatur de hominibus patet ibidem. quia sequitur in textu. **Non** nocebunt et non occident in vniuerso monte meo. quia repleta est terra scientia domini. sicut aque maris operietis. **Isaie. xj.** **Clarū** est q̄ loquit de bestijs q̄ significabant exemplū de hominib⁹ bestiales cōditiones habentib⁹. **Et** nō poterant resistere zc. **Ecce** victoria rigorosa de tam rigoroso bello. **Secūdo** surrexit ē eū synagoga cirenensiu. p̄dicantē d̄ materia diuinitatis christi et humanitatis. quia sicut deus

De sancto Stephano

quoniam voluit dare legem iudeis assumpsit formam ignis. ut patet Exo. xix. 7. xx. Et vocabatur ignis. **Auctas.** Dominus deus tuus ignis consumens est dixit moyses populo. Deut. i. iii. Sic quoniam voluit dare legem nona euangelicam gratiam et assumpsit formam humanam. quae est nobilior et melior forma ignis vel humanitatis. clarum est quod humanitatis. **Iohannes** nunquam dimittet istam formam. **Et** iam dimisit formam ignis. quia est irrationalis. **Ite** nisi esset deus non posset saluare aliquem nec etiam seipsum. quia sic lucerna sine lumine non potest illuminare. nec etiam humanitas sine diuinitate. **Tunc** illi. Sed vos predicatis errores. **Et** nunquam legis psalterium et in psalms. lxxx. dicit. **Audi** popule meum et contestabor. i. prestabor tibi. **Israël** si audieris me non erit tibi deus recessus neque adorabis deum alienum. **Cum** ergo ille vidit Iesus sit deus recessus. quia de matre ubi hunc initium natus. igitur etc. **Ruditer** Stephanus. **Christus** Iesus non est deus recessus. sed eternus sed est homo recessus. **Sic** de filio regis. xxx. annorum quoniam sit nouem miles esset non miles. sed non esset nouus filius regis. **Ira** dominus Iesus christus est eternus filius dei secundum diuinitatem. **Sed** in aula vtriusque originalis factus est nouus miles recipiens habitum humanitatis ut posset bellare. **Et** sic si fuerit homo recessus. non tamen fuit deus recessus nec alienus. **Hoc** patet cum in eodem psalms. sequitur. **Ego** sum dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti. dilata os tuum et implebo illud. **De**us enim in hebraico ore stricte nominatur. scilicet. et etiam in latino deus. sed dilata os tuum et implebo illud. in hebraico dicendo **Adam**. i. homo. in latino dicendo homo. vult dicere quod ero deus et homo. et victi recesserunt. **Populus** autem gaudebat. quia non poterat resistere sapientiae et spiritui sancto. **Tertio** cum semel predicaret de trinitate. dicens. quia si sit vnus deus solus. tamen ille tres personae patris generas. filius generis. et spiritus sanctus spirat. **Exemplificando** in sole vno. in quo est pater generas. scilicet. suba. et qui generat patris potest dici. et filius generis. scilicet. radii. et spiritus sanctus spirat. scilicet. calor. **Ira** deus de sua suba generat radii quem filium dicimus quem misit in hoc mundo. et non recedit ab eo sicut nec radii a sole. et caritas spirata a patre et filio spiritus sanctus dicitur. **Dicebat** beatus Stephanus non intelligat quod tres personae sint ut tres reges vel gygates. quia non sic sumuntur personae sed sicut dixi. **Ideo** dicit psalms. xvii. **In** sole posuit tabernaculum suum. i. similitudine suam **Tunc** surrexit in eum synagoga alexandrinorum dicens. **Et** nunquam dicit. **Audi** israel dominus deus tuus deus vnus est. **Deut.** i. iii. et vos ponit tres deos reuocate etc. **Ruditer** beatus Stephanus. **Verum** est quod deus non est nisi vnus in sua essentia. sed ille deus vnus est tres personae. et homo non est nisi moyses i auto

ritate allegata per vos. imo moyses in dicta autoritate ponit tres personae secreta. quia ponit ibi tria vocabula. volens nominare deum dicit. **Audi** israel dominus. dominus enim est nomen potentie. **Ecce** persona cui attribuit potentia. **Secundum** dicit deus quod est nomen sapientiae. **Ecce** persona filii cui appropriatur sapientia. **Tertium** dicit tuus quod est nomen clementiae et bonitatis quod spiritus sanctus attribuit. **Et** nunquam in principio biblicae habetur. **In** principio creauit eorum in plurali ubi accipit pluralitas personarum. et non poterat resistere sapientiae et spiritui qui loquebatur. **Quarto** cum semel predicaret de sacramento altaris. dicens quod anima panis illa est panis. sed dictis panis a christo ordinatur a sacerdote. statim sub panis inuertitur in corpus christi. et pertinet infra illam cortinam albam et adoratur. **Quoadmodum** rex quoniam audit missam est infra cortinas. et milites sed non videant regem inclinatum in cortinas. **Quod** quare deus in se hunc istud sacramentum fuit. quia sic dyabolus per fructum introduxit totum malum in mundo de datione. ita de sapientiorum dyabolo voluit per fructum afferre omne bonum mundo et saluationem. de quo dicitur in genesi marie. **Benedicite** fructum ventris tui. **Iohannes** dixit christus. **Dicit** est panis qui de celo descendit. qui manducat hunc panem uiuet in eternum. **Ioh.** vi. **Populus** autem hunc clare videns et intelligens inuertebatur. tunc surrexit in eum synagoga cilicianorum cum furia dicit. **Vos** predicatis stulticias. quia panis non est adorandus. nunquam dixit deus. **Domini** deum tuum adorabis et illi soli seruies. **Deut.** x. **Ideo** reuocate quod dixistis. quia panis non debet adorari. **Ruditer** beatus Stephanus dicit. **Verum** est quod adoratione laetiae solus deus adorandus est. **Ideo** deus adoratur in hostia consecrata quoadmodum adoratur a moyses et aaron. et alijs in archa. **Non** enim adorabant lignum. nec aurum vel figuram. quia fuissent idolatre sed adorabant deum. quia tunc in figura arche voluit adorari. **Quod** quia sicut dicit deus vita gratia hinc et glorie in futuro. **Iohannes** sicut tunc non reputatur in conueniens adorare deum. nec modo debet reputari in conueniens adorando deum in hostia. **Illi** autem consulti recedebant. quia non poterant resistere sapientiae. **Quinto** cum semel predicabat quod lex moysi cessabat et erat dimittenda quantum ad iudicialia et ceremonialia. non autem quantum ad moralia. scilicet. precepta. quia si esset bona per illo tempore non tamen per se. quia est bonum et melius quoadmodum in formatione hominis. **Ber.** ii. **Formauit** deus hominem de limo terre. et inspirauit in faciem eius spiraculum vite etc. **Bonum** fuit corpus formatum. sed melius a iustis